

Utlåtande 2015:131 RI (Dnr 106-806/2015)

Folkomrösta om Slussens framtid

Motion (2015:26) av Martin Westmont (SD)

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Motion (2015:26) av Martin Westmont (SD) om att "Folkomrösta om Slussens framtid" avslås.

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande.

Ärendet

Martin Westmont (SD) föreslår i en motion att kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad anordnar en folkomröstning om Slussens framtid, där stockholmarna får välja mellan två alternativ: alternativet "Nya Slussen" mot alternativet "Slussen plan B".

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret konstaterar att ombyggnationen av Slussen har föregåtts av en nästan 20 år lång planeringsprocess, under vilken allmänheten har haft möjlighet att lämna synpunkter som kunnat påverka projektets slutresultat. Stadsledningskontoret anser inte att en folkomröstning i frågan är lämplig.

Mina synpunkter

Slussen är efter 80 år utsliten och behöver byggas om från grunden. Efter en lång planeringsprocess och omfattande utredningar är det nu dags att starta ombyggnationen. Allmänheten har i demokratisk ordning kontinuerligt haft möjlighet att lämna synpunkter och påverka projektet. Att folkomrösta om ombyggnationen skulle enbart försena en byggstart, med ökade kostnader som följd.

Bilaga

Motion (2015:26) av Martin Westmont (SD) om att ”Folkomrösta om Slussens framtid”

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Motion (2015:26) av Martin Westmont (SD) om att ”Folkomrösta om Slussens framtid” avslås.

Stockholm den 11 november 2015

På kommunstyrelsens vägnar:
KARIN WANNGÅRD

Ulrika Gunnarsson

Ärendet

Martin Westmont (SD) skriver i en motion att Stockholms innerstad är ett riksintresse för kulturmiljövården samt att den planerade ombyggnationen av Slussen inte tar hänsyn till detta riksintresse.

Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad anordnar en folkomröstning om Slussens framtid, där stockholmarna får välja mellan två alternativ. Alternativet ”Nya Slussen” mot alternativet ”Slussen plan B”.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 3 augusti 2015 har i huvudsak följande lydelse.

En ombyggnad av Slussen har planerats i snart 20 år och under hela denna tid har synpunkter på projektet kunna lämnas av allmänhet och andra sakägare under ordinarie planeringsprocess. Sålunda finns få projekt som utretts lika omfattande och där synpunkter kunnat påverka projektets slutresultat på samma sätt som för Nya Slussen. Projektet följer de lagar och förordningar som styr planeringsprocessen och sker i god demokratisk anda.

Stadsledningskontoret anser att en folkomröstning i frågan inte är lämplig och föreslår därför kommunstyrelsen att för kommunfullmäktige föreslå att avslå yrkandet i motionen.

Stadsledningskontorets föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta att motion (2015:26) av Martin Westmont (SD) om att ”Folkomrösta om Slussens framtid” avslås.